平成 25 年 11 月 6 日

各      位

会 社 名 ロ ー ラ ン ド 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 三 木  純 一

  (コード番号 7944 東証第一部)

問合せ先 取締役経営企画部長 田 村  尚 之

  ( T E L . 0 5 3 － 5 2 3 － 3 6 5 2 )

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 25 年 5 月 8 日に公表しました連結業績予想を下記のとおり修正いたし

ますので、お知らせいたします。

記

１． 平成26年3月期 連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

       （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経 常 利 益
当期

純 利 益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 81,200 3,500 3,100 0 0

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 84,300 5,800 5,600
△100

～△600

△4 円 20 銭

～△25円23銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 3,100 2,300 2,500
△100

～△600

増 減 率 （％） 3.8 65.7 80.6 -

(ご参考)前期実績（平成 25 年 3月期） 72,310 △451 △754 △4,066 △170 円 95 銭

２． 修正の理由

 電子楽器事業については、売上高は、ほぼ当初予想通りに推移するものの、営業利益は、経費削減、工場

稼働率の向上、円安の影響等により売上原価率が改善し、当初予想を上回る見込みです。

コンピュータ周辺機器事業は、売上高、営業利益ともに、プリンターが好調に推移することに加え、円安

効果もあり、当初予想を上回る見通しです。

当期純利益につきましては、法人税等や少数株主持分利益が差し引かれることに加え、本日開示の「海外

子会社の解散・清算および特別損失の発生に関するお知らせ」にて公示いたしました通り、特別損失を 15

億円～20 億円計上することにより、1億円～6億円の当期純損失となる見込みです。

 なお、平成 26 年 3 月期の通期業績予想における為替レート（連結ベース平成 25 年 1 月～12 月）は見直

しを行い、通期の平均では 1米ドル=96 円、1ユーロ=127 円（前年同期 1米ドル=80 円、１ユーロ=103 円）

と想定しています。

※ 上記業績予想数値については、本資料の発表日現在において入手可能な情報にもとづき作成したもの

であり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以  上